Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 025/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento
foi publicado no site www.pen.uem.br

no dia 21 de fevereiro de 2025.
Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo seletivo para
Tutoria do PET/Educação Física/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando:

A Portaria n. 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada em
D.O.U em 31 de outubro de 2013;

O Edital n.º 129/2024-PEN - REPUBLICAÇÃO, que publicou a abertura de vaga para
tutor do PET/Educação Física/UEM;

O Edital n.º 021/2025-PEN, que homologou a inscrição, definiu a data da banca e
convocou os candidatos e os integrantes discentes para seleção de Tutor do PET/Educação
Física/UEM;

A Ata da primeira reunião de 2025 do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação
da Universidade Estadual de Maringá (CLAA/UEM), que registrou o processo de seleção de
Tutor do PET/Educação Física/UEM.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção de Tutoria para o Programa de Educação

Tutorial, do Grupo Educação Física, da Universidade Estadual de Maringá (PET/Educação
Física/UEM).

Candidato Currículo Proposta
Defesa da
Proposta

Média
Final

Resultado

Juliano de Souza 57 90 62,76 69,92 2.º lugar

Vânia de Fátima
Matias de Souza

76,64 90 91,76 86,13 1.º lugar

2. A aprovação da Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza para as atividades

de tutoria do Grupo PET/Educação Física/UEM, no período de 02 de março de 2025 a 1.º de
março de 2028.

 3. O prazo de apresentação de recurso, que será de 24 a 25 de fevereiro de 2025.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 21 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

http://www.pen.uem.br/

		2025-02-21T10:09:38-0300